[image: ]

MOÇÃO DE APELO

[bookmark: _GoBack]	Apresento à Mesa Diretora, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao PREFEITO MUNICIPAL JUNTAMENTE COM O DEMUTRAN para realizar a instalação de um redutor de velocidade na Avenida João Paulo II (Linhão), especialmente na frente da borracharia do Zula.

JUSTIFICATIVA

	Este vereador tem constantemente solicitado a Administração Municipal a instalação de um redutor de velocidade no lugar especificado, pois o fluxo de carro é muito grande, ademais os motoristas trafegam em alta velocidade.
Tal pedido é realizado tendo em vista a informação dos funcionários da borracharia, bem como por motoristas que utilizam a via que no local, motoristas imprudentes, colocando em risco a segurança do trânsito
	Para evitarmos um futuro acidente, esta moção de apelo tem que ser prontamente atendida.
	Por último, gostaria de lembrar que tal pedido foi feito anteriormente, por meio de indicação, datada em 07/10/2021, sendo que a mesma não foi atendida.

Sala das Sessões, em 02 de fevereiro de 2.023.

EDNALDO BARBOSA PEREIRA (Carira)
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 48/2023 - 02/02/2023 16:28 - GABRIEL TOZZI